
27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=854418&acao=J&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico
Nº 00067/2020

Às 10:16 horas do dia 28 de outubro de 2020, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00067/2020,
referente ao Processo nº 0025.417405/19-13, a autoridade competente, Sr(a) GENEAN PRESTES DOS SANTOS,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 6
Descrição: TRATOR DE ARMAZEM
Descrição Complementar: Roçadeira manual motorizada: com as seguintes especificações minimas: motor a gasolina,
2 tempos, potência mínima 1,9 hp, máximo de 42 cm3 de cilindrada, marcha lenta 2500 rpm , velocidade máxima de
7500 rpm ou maior, peso máximo 7,6 kg (sem ferramenta de corte, cinto e combustível), acompanhada com kit de
segurança óculos de proteção e faca de corte de duas lâminas e suporte para fio de corte de grama.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 76.431,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 38.220,0000
, com valor negociado a R$ 38.219,9400 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

Fase
26/10/2020
10:31:10 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 28/10/2020
10:16:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARES SERVICOS E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.061.289/0001-87, Melhor lance: R$ 38.220,0000, Valor
Negociado: R$ 38.219,9400

Item: 7
Descrição: TRATOR DE ARMAZEM
Descrição Complementar: Roçadeira manual motorizada: com as seguintes especificações minimas: motor a gasolina,
2 tempos, potência mínima 1,9 hp, máximo de 42 cm3 de cilindrada, marcha lenta 2500 rpm , velocidade máxima de
7500 rpm ou maior, peso máximo 7,6 kg (sem ferramenta de corte, cinto e combustível), acompanhada com kit de
segurança óculos de proteção e faca de corte de duas lâminas e suporte para fio de corte de grama.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 6)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.161,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19.110,0000
.

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=854418&acao=J&tipo=t 2/2

Evento Data Observações
Volta de

Fase
26/10/2020
10:31:10 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 28/10/2020
10:16:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARES SERVICOS E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.061.289/0001-87, Melhor lance: R$ 19.110,0000

Fim do documento


